

CNPJ: 13.886.006/0001-50  
RUA JOAÇABA, S/N  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 32/2015  
Processo de Licitação: 32/2015  
Data do Processo: 19/10/2015

Folha: 1/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Secretário De Saúde, DERLEI PELINSON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 32/2015  
b ) Licitação Nr.: 32/2015-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 04/11/2015  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE ALMOÇOS DOS FUNCIONÁRIOS QUE TRABALHAM NOS ESFs DE LINHA SALTO SAUDADES E VILA GAÚCHA E P/LANCHES E REFEIÇÕES P/ OS PACIENTES QUE PARTICIPAM DE ATIVIDADES DO CAPS, QUANDO EM TRATAMENTO, SENDO QUE OS MESMOS PERMANECEM O DIA TODO NO CAPS.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**IVANDRO BUSNELLO & CIA LTDA (77520)**

1	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: CALDO BRASIL	pct	20,00	0,0000	2,7071	54,14
2	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT.C/5KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DONA HILDA	pct	20,00	0,0000	8,3673	167,35
3	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT.C/1KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DONA HILDA	pct	20,00	0,0000	1,6636	33,27
4	FARINHA DE MILHO MÉDIA DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: LIBARDONI	pct	20,00	0,0000	1,8703	37,41
5	AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/2KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DAJU	pct	40,00	0,0000	9,1548	366,19
6	SAL REFINADO IODADO PCT.C/1KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: ZIZO	pct	20,00	0,0000	1,4766	29,53
20	AMIDO DE MILHO PCT.C/500G 1ª QUALIDADE. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DAJU	pct	60,00	0,0000	1,9688	118,13

Quilombo, 4 de Novembro de 2015.

-----  
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde

CNPJ: 13.886.006/0001-50  
RUA JOAÇABA, S/N  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 32/2015  
Processo de Licitação: 32/2015  
Data do Processo: 19/10/2015

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**IVANDRO BUSNELLO & CIA LTDA (77520)**

32	LEITE INTEGRAL UHT CX.C/1000 ML - Marca: TIROL	cx	100,00	0,0000	2,0672	206,72
35	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT.C/1KG - Marca: PANELAÇO	pct	80,00	0,0000	2,1164	169,31
60	POLVILHO AZEDO/DOCE 500G - Marca: KANTY	un	50,00	0,0000	1,9589	97,95
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.280,00</b>

**LOTE: 2**

**MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)**

7	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES,CONCENTRADO,S/CONSERVANTES C/350G - Marca: QUERO	un	50,00	0,0000	1,4235	71,18
14	ÓLEO DE SOJA REFINADO C/900ML. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: CONCORDIA	fr	80,00	0,0000	3,3869	270,95
17	ORÉGANO PCT.C/50G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DAJU	pct	100,00	0,0000	0,8835	88,35
21	FERMENTO EM PO QUIMICO C/100 GR - Marca: APTI	pct	60,00	0,0000	2,1597	129,58
27	COLORAU PCT.C/500G C/NO MÍNIMO 95% DA VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA - Marca: APTI	pct	30,00	0,0000	1,9634	58,90
36	CALDO DE GALINHA C/126 G CX.C/12 TABLETES - Marca: APTI	cx	40,00	0,0000	2,2088	88,35
38	CRAVO INTEIRO DA ÍNDIA PCT.C/12 G - Marca: APTI	pct	40,00	0,0000	1,4235	56,94
39	ERVILHA VERDE EM CONSERVA,LATA C/200G - Marca: QUERO	lt	80,00	0,0000	1,718	137,44
43	MILHO VERDE EM CONSERVA,LATA C/200G DE 1ª QUALIDADE - Marca: QUERO	lt	100,00	0,0000	1,718	171,80
47	VINAGRE DE VINHO TINTO REFINADO C/750 ML - Marca: KOLER	tb	40,00	0,0000	2,4543	98,17
55	FERMENTO EM BARRA 200G - Marca: ITAIQUARA	un	20,00	0,0000	3,917	78,34
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.250,00</b>

**LOTE: 3**

**IVANDRO BUSNELLO & CIA LTDA (77520)**

8	MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO RIGATONI PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE - Marca: GALO	pct	60,00	0,0000	2,2285	133,71
9	MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO ESPAGUETE PCT.C/500G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: GALO	pct	60,00	0,0000	2,2284	133,70
10	MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO TALHARIM PCT.C/500G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: TARANTELLA	pct	60,00	0,0000	2,616	156,96
11	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER PCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: PARATI	pct	60,00	0,0000	3,5849	215,09

Quilombo, 4 de Novembro de 2015.

-----  
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde

CNPJ: 13.886.006/0001-50  
RUA JOAÇABA, S/N  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 32/2015  
Processo de Licitação: 32/2015  
Data do Processo: 19/10/2015

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 3**

**IVANDRO BUSNELLO & CIA LTDA (77520)**

12	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA PCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: PARATI	pct	60,00	0,0000	3,8756	232,54
13	BISCOITO DOCE TIPO LEITE PCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: PARATI	pct	60,00	0,0000	3,6333	218,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.090,00</b>

**LOTE: 4**

**MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)**

23	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT.C/200G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DE CASA	pct	60,00	0,0000	1,9748	118,49
28	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G DE 1ª QUALIDADE - Marca: AMIGO	vd	30,00	0,0000	8,8861	266,58
29	SUCO ARTIFICIAL PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE DIVERSOS SABORES - Marca: DAJU	pct	300,00	0,0000	1,9648	589,44
41	LEITE CONDENSADO CX.C/395 G DE 1ª QUALIDADE - Marca: TIROL	cx	40,00	0,0000	2,9521	118,08
48	COCO RALADO EM FLOCOS INTEGRAL DESIDRATADO PCT.C/100 G - Marca: DAJU	pct	40,00	0,0000	2,2215	88,86
49	CHA EMBALAGEM C/ 10 SAQUINHOS DE 13G CADA, DIVERSOS SABORES - Marca: DAJU	cx	100,00	0,0000	1,8759	187,59
51	CREME DE LEITE COM 200 G - Marca: TIROL	un	120,00	0,0000	1,3724	164,69
54	DOCE DE LEITE, POTE C/400G - Marca: TIROL	pt	30,00	0,0000	3,2089	96,27
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.630,00</b>

**LOTE: 5**

**IVANDRO BUSNELLO & CIA LTDA (77520)**

15	CENOURA DE 1ª QUALIDADE COR NATURAL NÃO FIBROSA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: REAL	kg	100,00	0,0000	2,6694	266,94
16	BANANA COMUM DE 1ª QUALIDADE IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO - Marca: REAL	kg	160,00	0,0000	1,1864	189,82

Quilombo, 4 de Novembro de 2015.

-----  
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde

CNPJ: 13.886.006/0001-50  
RUA JOAÇABA, S/N  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 32/2015  
Processo de Licitação: 32/2015  
Data do Processo: 19/10/2015

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 5**

**IVANDRO BUSNELLO & CIA LTDA (77520)**

24	REPOLHO DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE, COM APROX. 2,5KG IN NATURA - VERDE, NOVO, DESCASCADO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: REAL	pc	40,00	0,0000	1,9774	79,10
25	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: REAL	kg	120,00	0,0000	2,4717	296,60
26	CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: REAL	kg	50,00	0,0000	2,4717	123,59
33	MAÇÃ VERMELHA DE 1ª QUALIDADE - Marca: REAL	kg	100,00	0,0000	3,8559	385,59
34	ALHO DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE - Marca: REAL	kg	10,00	0,0000	14,8303	148,30
40	TEMPERO VERDE (cebolinha,salsa). - Marca: REAL	mç	100,00	0,0000	2,3729	237,29
46	TOMATE DE 1ª QUALIDADE - Marca: REAL	kg	80,00	0,0000	3,9548	316,38
56	SALADA VERDE VÁRIOS TIPOS - Marca: REAL	un	120,00	0,0000	1,9774	237,29
57	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE - Marca: REAL	kg	40,00	0,0000	1,9774	79,10
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>2.360,00</b>

**LOTE: 6**

**MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)**

30	APRESUNTADO PARA LANCHE DE 1ª QUALIDADE - Marca: PEPERI	kg	50,00	0,0000	9,9405	497,03
31	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE (EMBALAGEM C/APROXIMADAMENTE 2KG). - Marca: TIROL	kg	100,00	0,0000	17,3958	1.739,58
42	MARGARINA VEGETAL C/SAL POTE C/500 G CREMOSA - Marca: SOYA	pt	40,00	0,0000	2,2366	89,46
45	SALSICHA SUÍNA A GRANEL - Marca: PEPERI	kg	100,00	0,0000	6,2128	621,28
50	MORTADELA SEM GORDURA - Marca: PEPERI	kg	30,00	0,0000	5,9643	178,93
53	CAPELETTI C/500G - Marca: MELITA	pct	40,00	0,0000	11,4315	457,26
58	MASSA PASTEL GRANDE - Marca: DIPAES	pct	60,00	0,0000	4,2744	256,46
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>3.840,00</b>

Quilombo, 4 de Novembro de 2015.

-----  
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde

CNPJ: 13.886.006/0001-50  
RUA JOAÇABA, S/N  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 32/2015  
Processo de Licitação: 32/2015  
Data do Processo: 19/10/2015

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 7**

**MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)**

18	CARNE DE GADO MOÍDA TIPO 1 RESFRIADA ABATE RECENTE. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DE GORDURA ISENTA DE CARTILAGEM DE OSSOS. INSPECIONADA. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG - Marca:	kg	100,00	0,0000	11,2865	1.128,65
19	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA EMBALADA EM PCT. DE 1 OU 2 UN. O PRODUTO PODERÁ NO MÁXIMO CONTER 6% DE GELO, CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. INSPECIONADA. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca:	kg	100,00	0,0000	7,3573	735,73
37	CARNE DE GADO DE 1ª QUALIDADE CONGELADA EM BIFES BATIDOS PCT.C/APROXIMADAMENTE 1 KG - Marca:	kg	100,00	0,0000	18,6537	1.865,37
52	LINGUIÇA SUINA 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	120,00	0,0000	9,3219	1.118,63
59	PEITO DE FRANGO C/OSSO - Marca:	kg	100,00	0,0000	6,8662	686,62
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.535,00</b>

**LOTE: 8**

**MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)**

22	OVOS DE GALINHA DE GRANJA DE 1ª QUALIDADE TIPO 1 TAMANHO GRANDE, SEM RACHADURAS. EMBALADO EM CX DE PAPELÃO PRÓPRIAS - Marca: STA MARIA	dz	50,00	0,0000	4,0784	203,92
44	PÃO SOVADO C/APROXIMADAMENTE 50 G CADA - Marca: DIPAES	kg	140,00	0,0000	5,7577	806,08
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.010,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>17.995,00</b>

Quilombo, 4 de Novembro de 2015.

-----  
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde